



CRONOGRAMA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Obra: **CONSTRUÇÃO DE FECHAMENTO ALAMBRADO / UNIDADE SAÚDE PINHEIROS II**

Local: RUA EVILÁSIO MASSAINE PIRES

Município/UF: BAIRRO PINHEIROS II - ITAPETININGA/SP

BDI adotado: 20,00%

Regime Exec.: EMPREITADA GLOBAL / MEDIÇÕES A PREÇOS UNITÁRIOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL	1º MÊS			2º MÊS			3º MÊS		
			% do item	VALOR	% Total	% do item	VALOR	%	% do item	VALOR	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	8.623,60		3.599,54	2,36%		2.512,03	1,64%		2.512,03	1,64%
1.1	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	1.087,51	100%	1.087,51	0,71%	-	-	-	-	-	-
1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	3.353,40	33,33%	1.117,80	0,73%	33,33%	1.117,80	0,73%	33,33%	1.117,80	0,73%
1.3	BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	4.182,70	33,33%	1.394,23	0,91%	33,33%	1.394,23	0,91%	33,33%	1.394,23	0,91%
2	FUNDAÇÕES	32.864,67		32.864,67	21,51%		-	-		-	-
2.1	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 25 CM - COMPLETA	9.415,26	100%	9.415,26	6,16%	-	-	-	-	-	-
2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	1.600,97	100%	1.600,97	1,05%	-	-	-	-	-	-
2.3	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	6.326,79	100%	6.326,79	4,14%	-	-	-	-	-	-
2.4	DESMONTAGEM FORMA EM MADEIRA PARA ESTRUTURA DE VIGAS, COM TÁBUAS	520,51	100%	520,51	0,34%	-	-	-	-	-	-
2.5	LASTRO DE PEDRA BRITADA	424,08	100%	424,08	0,28%	-	-	-	-	-	-
2.6	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	5.878,37	100%	5.878,37	3,85%	-	-	-	-	-	-
2.7	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	1.206,98	100%	1.206,98	0,79%	-	-	-	-	-	-
2.8	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA	6.013,29	100%	6.013,29	3,94%	-	-	-	-	-	-
2.9	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	1.080,22	100%	1.080,22	0,71%	-	-	-	-	-	-
2.10	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	398,20	100%	398,20	0,26%	-	-	-	-	-	-
3	BASES	32.919,79		-	0,00%		32.919,79	21,55%		-	0,00%
3.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO BLOCO DE CONCRETO DE 19 X 19 X 39 CM - CLASSE A	10.585,49		-	0,00%	100%	10.585,49	6,93%		-	-
3.2	CHAPISCO	1.466,11		-	0,00%	100%	1.466,11	0,96%		-	-
3.3	EMBOÇO DESEMPENADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	11.171,14		-	0,00%	100%	11.171,14	7,31%		-	-
3.4	IMPERMEABILIZAÇÃO ARGAMASSA POLIMÉRICA P/ UMIDADE E ÁGUA PERCOLAÇÃO	2.896,37		-	0,00%	100%	2.896,37	1,90%		-	-
3.5	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	6.800,69		-	0,00%	100%	6.800,69	4,45%		-	-
4	FECHAMENTOS	78.359,68		-	-		39.179,84	25,65%		39.179,84	25,65%
4.1	CERCA EM ARAME FARPADO COM MOURÕES DE CONCRETO	12.659,16	-	-	-	50%	6.329,58	4,14%	50%	6.329,58	4,14%
4.2	TELA ONDULADA EM AÇO GALVANIZADO FIO 10 BWG, MALHA DE 1´	43.446,17				50%	21.723,09	14,22%	50%	21.723,09	14,22%
4.3	PORTA/PORTÃO TIPO GRADIL SOB MEDIDA	15.457,22	-	-	-	50%	7.728,61	5,06%	50%	7.728,61	5,06%
4.4	ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO	809,18	-	-	-	50%	404,59	0,26%	50%	404,59	0,26%
4.5	INSTALAÇÃO DE CONCERTINA SIMPLES, ESPIRAL DE 300 MM. AF_03/2024	5.987,95	-	-	-	50%	2.993,98	1,96%	50%	2.993,98	1,96%
TOTAL COM BDI:		152.767,74		36.464,21	23,87%		74.611,66	48,84%		41.691,87	27,29%
TOTAL ACUMULADO:				36.464,21	23,87%		111.075,87	72,71%		152.767,74	100,00%